SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

EDITAL

EDITAL N. 01/2020

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL  DA 1ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESTADO DO AMAZONAS , torna público que, durante o ano de 2020, estarão abertas
as inscrições para cadastro de reserva destinado ao credenciamento dos seguintes serviços médicos,
odontológicos,  psicológicos e fonoaudiológicos: 1. Área Médica - a) Hospitais e Clínicas; b) Laboratórios;
c) Clínicas Radiológicas, d) Fisioterapia; e) Pediatria; e f) demais áreas; 1.1. Médicos: a) Especialistas em
Cardiologia, Psiquiatria, Neurologia, Ginecologia, Oftalmologia e Endocrinologia para Participação na Junta
Médica Oficial; 2. Área Odontológica: a) Odontopediatria; b) Endodontia; c) Periodontia;  d) Prótese;  e)
Dentística e f) Cirurgia;  3. Psicologia; e 4. Fonoaudiologia.  Todos os candidatos devem ser pessoas
jurídicas.

Inscrição e cadastro serão realizados na sala da  SEBES - Seção de Bem-Estar Social -
Telefone (92)3612-3406, e-mail sebes.am@trf1.jus.br - situada na Av. André Araújo, n. 25 – Aleixo,
Manaus/AM, das 09 às 16 horas, mediante carta-proposta, acompanhada de cópias
autenticadas ou originais com cópia para autenticação pelo servidor dos documentos a seguir
relacionados: 1. Alvará de Funcionamento 2020/SEMEF (com apresentação da Taxa de Verificação de
Funcionamento Regular); 2. Licença Sanitária 2020/SUS-FVS; 3. Registro e prova de regularidade no
Conselho de Classe, c/ anuidade 2020; 4. Inscrição no ISS e, se for o caso, apresentação do Certificado de
Incentivos Fiscais; 5. Contrato Social e Alterações, se for o caso; 6. Inscrição no CNPJ; 7. Atestado de
capacidade técnica; 8. Dados bancários; 9. Relação de corpo clínico; 10. Inscrição no SICAF ou as seguintes
certidões: Certidão Conjunta de Quitação de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,
Certidão Negativa de Débito – CND/INSS e Certificado de Regularidade de Situação – CRS/FGTS; 11.
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT. Do Responsável Técnico: 1. Curriculum vitae; 2.
Cópia do diploma; 3. Certificado de especialização; 4. Cópia do CPF; 5. Cópia do RG/CI; 6. Registro e
prova de regularidade no Conselho de Classe/2020.

Manaus/AM, 28 de janeiro de 2020.

JAIZA MARIA PINTO FRAXE
Juíza Federal Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Jaiza Maria Pinto Fraxe , Diretora do Foro em
exercício, em 28/01/2020, às 18:07 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
9666068 e o código CRC 15A7A580.

Avenida André Araújo, 25 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.trf1.jus.br/sjam/

0000230-29.2020.4.01.8002 9666068v10

mailto:sebes.am@trf1.jus.br